
                                 
         REPUBLIKA HRVATSKA 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

                  OPĆINA ČEPIN 

              OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 400-05/17-01/1 

URBROJ: 2158/05-18-5 

 

Čepin, 26. siječnja 2018. 

 

Temeljem članka 82. stavka 2. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom 

planu („Narodne novine“, broj 124/14., 115/15. i 87/16.) i članka 32. Statuta Općine Čepin 

(„Službeni glasnik Općine Čepin“, broj 5/16.- pročišćeni tekst), Općinsko vijeće Općine Čepin 

na svojoj 8. sjednici održanoj dana 26. siječnja 2018. godine, donosi 

 

 

ODLUKU 

o raspodjeli rezultata poslovanja Općine Čepin za 2016. godinu 

 

 

Članak 1. 

 

Ovom odlukom utvrđuje se rezultat poslovanja, raspodjela rezultata, te način utroška 

viška prihoda utvrđenog Godišnjim izvještajem o izvršenju Proračuna Općine Čepin za 2016. 

godinu. 

  

Članak 2. 

 

Financijski rezultat Proračuna Općine Čepin za 2016. godinu, s proračunskim 

korisnikom rezultat je sljedećih pokazatelja: 

 

Prihodi poslovanja  18.171.972,46 

Rashodi poslovanja  14.006.386,67 

Višak prihoda poslovanja  4.165.585,79 

Preneseni višak prihoda poslovanja  2.072.734,12 

Ukupni višak prihoda poslovanja   6.238.319,91 
 

  

Prihodi od prodaje nefinancijske imovine  1.193,40 

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  6.068.282,93 

Manjak prihoda od nefinancijske imovine  -6.067.089,53 

Preneseni višak/manjak od nefinancijske imovine  0,00 

Ukupni manjak prihoda od nefinancijske imovine  -6.067.089,53 
 

  

Primici od financijske imovine i zaduživanja  0,00 

Izdaci za financijsku imovinu i otplatu zajmova  1.133.563,83 

Manjak primitaka od financijske imovine  -1.133.563,83 



Preneseni višak/manjak od financijske imovine  2.858.846,82 

Ukupni višak primitaka od financijske imovine  1.725.282,99 
 

  

Višak/manjak prihoda raspoloživ u sljedećem 

razdoblju  1.896.513,37 

 

Članak 3. 

 

Financijski rezultat Proračuna Općine Čepin za 2016. godinu, rezultat je sljedećih 

pokazatelja: 

 

Prihodi poslovanja  17.925.441,14 

Rashodi poslovanja  14.076.689,82 

Višak prihoda poslovanja  3.848.751,32 

Preneseni višak prihoda poslovanja  2.072.734,12 

Ukupni višak prihoda poslovanja   5.921.485,44 
 

  

Prihodi od prodaje nefinancijske imovine  1.193,40 

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  5.757.202,90 

Manjak prihoda od nefinancijske imovine  -5.756.009,50 

Preneseni višak/manjak od nefinancijske imovine   

Ukupni manjak prihoda od nefinancijske imovine  -5.756.009,50 
 

  

Primici od financijske imovine i zaduživanja  0,00 

Izdaci za financijsku imovinu i otplatu zajmova  1.133.563,83 

Manjak primitaka od financijske imovine  -1.133.563,83 

Preneseni višak/manjak od financijske imovine  2.858.846,82 

Ukupni višak primitaka  od financijske imovine  1.725.282,99 
 

  

Višak prihoda raspoloživ u sljedećem razdoblju  1.890.758,93 

 

Članak 4. 

 

Manjak prihoda od nefinancijske imovine u iznosu od 3.951.591,70 kuna, sukladno 

članku 81. i 82. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu, pokrit će se   

ostvarenim viškom prihoda poslovanja. Manjak prihoda od nefinancijske imovine u svoti od 

481.831,83 pokrit će se iz viška primitaka od financijske imovine. Manjak primitaka od 

financijske imovine u svoti od 1.133.563,83 u cijelosti će se pokriti ostvarenim viškom prihoda 

poslovanja. 

 

Članak 5. 

 

Nakon raspodjele rezultata za 2016. godinu u slijedeću proračunsku godinu prenosi se 

836.329,91 kuna viška prihoda poslovanja ostvarenog od namjenskih prihoda, 1.322.585,97 

kuna manjka prihoda od nefinancijske imovine  koji će se pokriti iz viška prihoda poslovanja u 

razdoblju 2017-2019. godine i 2.377.014,99 kn viška prihoda od zaduživanja koja su planirana 

za korištenje u razdoblju 2017-2019. 



Članak 6. 

 

Višak prihoda iz članka 4. ostvaren od namjenskih prihoda, rasporedit će se izmjenama 

i dopunama Proračuna Općine Čepin. 

   

Članak 7. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine 

Čepin“. 

 

PREDSJEDNIK 

      OPĆINSKOG VIJEĆA 

      Robert Periša, dipl. oec. 

 
       


